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 نساجی و اســتقلال، از آن 
نبردهایی است که به نظر می‌رسد 
ماجراهای زیــادی در خودش 
خواهد داشت. تیم شمالی بعد از 
شکست ناباورانه روبه‌روی مس 
و استعفای حمید مطهری، برد 
بزرگی در جام حذفی به دست 
آورد و اســتقلال نیز این اواخر 
با ســاپینتو، فقط برنــده بوده 
اســت. انتظار می‌رود این بازی 
هیجان زیادی داشته باشد. مجوز 
حضور تماشاگرها در استادیوم 
نیز صادر شده و این اتفاق، نبرد 
شمال را به یکی از دیدنی‌ترین 
بازی‌های هفته تبدیل می‌کند. آیا 
تیم ساپینتو در فشار ورزشگاه 
وطنی، باز هم روند پیروزی‌های 

سریالی‌اش را حفظ خواهد کرد؟

این ورزشگاه پر می‌شود
از شروع رقابت‌های این فصل لیگ 
برتر، ورزشگاه وطنی هرگز با ظرفیت 
کامل در اختیار هواداران نساجی قرار 
نگرفته است. حمید مطهری هم بارها 
از این ماجرا گلایه داشته است. چراکه 
او تماشــاگرها را یک دلیل مهم برای 
انتخاب نســاجی می‌داند. این اتفاق 
سرانجام امروز رخ می‌دهد و وطنی با 
همه ظرفیت به نساجی‌چی‌ها سپرده 

می‌شود. آنها که قبلا هم ثابت کرده‌اند 
که یکی از بهترین تماشاگرهای لیگ 
هستند، حسابی برای امید شهر خسته 
غوغا خواهند کرد. بــدون تردید این 
یکی از ســخت‌ترین جوهایی است 
که استقلال در این فصل با آن روبه‌رو 

خواهد شد.

دو فرم متضاد
نساجی و اســتقلال در حالی به 
مصاف هم می‌روند که در چند هفته 
گذشــته، شــرایط کاملا متفاوتی 
داشته‌اند. استقلال در لیگ برتر، فقط 
برنده شده و نساجی از مدتی قبل در 
حسرت یک پیروزی در لیگ برتر است. 
آبی‌ها بعد از زدن چهار گل به ملوان در 
آزادی، در زمین مس کرمان با نتیجه 
سه- دو برنده شدند و سپس سه بار هم 
دروازه نفت مسجدسلیمان را باز کردند. 
تیمی که دوباره اوج گرفته بود، دو گل 
هم به پیکان زد و در جام حذفی توانست 
ملوان را هم شکست بدهد و سومین برد 
این فصلش مقابل این حریف را نیز به 

دست بیاورد. 
نســاجی اما بعد از شکست دادن 
فجرسپاســی در جام حذفی، برای 
مدت‌ها در حســرت پیروزی به سر 
می‌برد. آنها مقابل مس رفســنجان و 
پیکان به تساوی رسیدند و روبه‌روی 
ســپاهان، ملوان و مــس کرمان نیز 
شکســت خوردند تا در بحــران قرار 

بگیرند. با این وجود بازی جام حذفی با 
آلومینیوم، کمی اوضاع را برای این تیم 
تلطیف کرد. این بازی در پایان ۱۲۰ 
دقیقه با تساوی بدون گل تمام شد و در 
نهایت این نساجی بود که حریف را در 
پنالتی‌ها شکست داد. خستگی ناشی 
از برگزاری یک نبرد سنگین دوساعته 
با اراکی‌ها، احتمــالا در بازی امروز در 
ساق‌های ستاره‌های نساجی نیز دیده 

خواهد شد.
 

گذشته چه می‌گوید؟
نســاجی این اواخر اصلا خاطرات 
خوبی از روبه‌رو شــدن با اســتقلال 
نداشته اســت. آخرین بازی دو تیم 
نبرد سوپرجام بود که با تک‌گل ارسلان 
مطهری، به ســود استقلال تمام شد 
تا تیم ساپینتو فرصت بردن یک جام 
را از نســاجی بگیــرد. در دیدار رفت 
لیگ برتر نیز استقلال موفق شد سه 
بار دروازه تیم شمالی را باز کند. حالا 
نساجی می‌تواند بعد از ملوان تبدیل 
به دومین تیمی شود که در این فصل 
سه بار برابر استقلال زمین مسابقه را 
با شکست ترک کرده است. شرایط دو 
تیم در نبردهای فصل گذشته اما کاملا 
متفاوت بود. وقتی ساکت الهامی روی 
نیمکت نساجی می‌نشست و فرهاد 
هدایت آبی‌ها را بر عهده داشــت، هر 
دو بازی رفت و برگشت دو تیم در لیگ 
برتر با تساوی بدون گل تمام شد. دو تیم 

حتی در جام حذفی نیز این نتیجه را 
تکرار کردند تا سه مسابقه بدون گل در 
یک فصل داشته باشند. در پنالتی‌ها اما 
این نساجی بود که توانست به استقلال 
غلبه کند. این تنها نبرد فصل گذشته 
بود که اســتقلال در آن به عنوان تیم 
شکست خورده از استادیوم خارج شد.

یک دربی پنهان
این بــازی بــه یک دلیــل دیگر 
حســاس به نظر می‌رسد و آن حضور 
پرشــمار مهره‌های پرسپولیسی در 
ترکیب نساجی اســت. نفراتی مثل 
علی شجاعی و محمد شریفی در این 
تیم دیده می‌شوند و حمید مطهری 
نیز یک کادر پرسپولیسی را با خودش 
به قائمشهر برده است. دستیار سابق 
یحیی در پرسپولیس و هافبک سابق 

این باشگاه، اصلا دوست ندارد در یک 
فصل سه بار به استقلال ببازد. این اتفاق 
شــانس حضور او در پرسپولیس در 
آینده را کمرنگ خواهد کرد. این بازی 
در حقیقت، یک دربی پنهان در درون 

خودش خواهد داشت.

هراس بازی بزرگ
این بازی به یک دلیــل دیگر هم 
مهم به نظر می‌رسد. ساپینتو و تیمش 
در چند هفته گذشته غالبا روبه‌روی 
پایین جدولی‌ها قرار گرفته‌اند و حالا 
می‌خواهند به همه ثابــت کنند که 
بردهای‌شــان نتیجه ضعف تیم‌های 
رقیب نبوده اســت. حمید مطهری 
نیز در این فصل به خصوص روبه‌روی 
سرخابی‌ها اصلا خوب نتیجه نگرفته 
اســت. او در دو بــازی با اســتقلال 

و پرســپولیس هشــت گل خورده و 
حالا امیدوار اســت بازی در ورزشگاه 
وطنی، همه چیز را عوض کند. بدون 
تردید این یک بازی بسیار حساس و 
نزدیک برای هر دو تیم خواهد بود. یک 
 نبرد فشرده که در آن تساوی به سود 

هیچ‌کس نیست.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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پيدا كردن اسپانسر به جاي تمرين!
اينكه ورزشــكاران كي رشــته به جاي تمرين و 
تمركز روي مســابقات اعم از داخلي و بين‌المللي به 
دنبال اسپانسر باشد، گويا فقط در ايران ديده مي‌شود. 
موضوعي كه هما خاتمي مربي تيم ملي روئينگ آن 
را مطرح كرده اســت. خاتمي خبر داده كه دختران 
روئينگ ايران به دنبال پيدا كردن اسپانسر هستند تا 
بتوانند در ليگ برتر قايقراني شركت كنند! موضوعي 
تلخ و ناراحتك‌ننده كه شايد در سيل مشكلات ورزش 
اهميت زيادي به آن داده نشود. داشتن كي ليگ قوي 
در هر رشــته‌اي، كيي از پايه‌هاي اصلي كي تيم ملي 
قدرتمند است. قايقرانان ايران هم با وجود مشكلات 
بسياري كه در اين رشــته وجود دارد، سعي كرده‌اند 
تيم ملي را قدرتمند نگه دارند. اما اينكه آنها براي سر 
پا نگه داشتن ليگ و شركت در اين مسابقات به دنبال 
اسپانسر بگردند، بسيار تلخ و عجيب است. اين اتفاق در 
حالي است كه ليگ قايقراني هفته آينده آغاز مي‌شود 
و ملي‌پوشان زير سايه ســنگين مشكلات اقتصادي 
بدون تيم مانده‌اند. بي‌توجهي به حمايت از ليگ‌هاي 
رشته‌هاي غيرفوتبالي، درد بســياري از ورزشكاران 
است. اين در حالي است كه قراردادها در اين ليگ‌ها هم 
بسيار پايين است ولي با اين حال گرهي از مشكلاتش 
باز نمي‌شود. بازي‌هاي آسيايي نزدكي است و درگيري 
ورزشــكاران با مســائل اين‌چنيني، هيچ كمكي به 

پيشرفت‌شان نميك‌ند. 

يك ايراني، در رأس كبدي آسيا
روز گذشــته كنگره انتخاباتي كنفدراســيون 
كبدي آسيا همزمان با برگزاري مسابقات قهرماني 
جوانان جهان در اروميه برگزار شد و براي نخستين 
بار كي ايراني به رياست اين كنفدراسيون رسيد. در 
این مجمع سدسیوام مونیسامی دبیرکل فدراسیون 
جهانی کبــدی )IKF(، محمد ســرور دبیرکل 
فدراسیون کبدی آســیا )AKF( و رییس و دبیر 
فدراسیون‌های ۲۷ کشــور حضور داشتند که در 
پایان رای‌گیری عباس اورسجی با ۲۵ رای به عنوان 
رییس کنفدراسیون آسیا انتخاب شد. او همچنین 
نایب رییسی فدراسیون جهانی را نیز بر عهده دارد. 
تنها دو کاندیدا برای پست ریاست حضور داشتند 
که رقیب بنگلادشی به نفع اورسجی کنار رفت. به 
اين ترتيب برای اولین بار است كه یک ایرانی ریاست 
کنفدراسیون آسیا را بر عهده می‌گیرد. حضور كي 
ايراني در راس كن فدراسيون آسيا اتفاق خوبي براي 
كبدي ايران مي‌تواند باشد. رشته‌اي كه لژيونرهاي 
قدرتمندي دارد و در كشور كمتر شناخته‌شده است 

اما در بازي‌هاي آسيايي شانس مدال طلاست. 
    

پول باشد، تكواندو اعزام مي‌شود
حضور در گرنداســلم چين كه فروردين سال 
1402 برگزار مي‌شــود، براي تيم ملي تكواندوي 
ايران بسيار حائز اهميت است. اهميت اين مسابقات 
براي اين است كه به عنوان كيي از مسيرهاي كسب 
سهميه المپكي شناخته خواهد شد. جلسه كميته 
فني تيم‌هاي ملي هم براي بررسي شرايط حضور در 
اين رقابت‌ها برگزار شد و اين رقابت‌ها به دقت مورد 
بررسی گرفت. شرایط تکواندوکاران حاضر در اردوی 
تیم ملی در اوزان مختلف برای اعزام به این مسابقات 
توسط مربیان تیم ملی تشــریح و در نهایت حضور 
برخی تکواندوکاران در این مسابقات قطعی شد و 
در برخی اوزان نیز دیدارهای انتخابی، تکواندوکاران 
اعزامی به این مسابقات را مشــخص خواهد کرد. 
تمام اينها اما مشــروط به اين است كه شرايط مالي 
فدراســيون اجازه اعزام به اين مســابقات را بدهد. 
موضوعي كه روي تمركز تيم هم بي‌تاثير نيست و آنها 
علاوه بر آمادگي جسماني بايد با اما و اگرهاي اعزام 
نيز دست و پنجه نرم كنند. تكواندو اگر به دنبال تكرار 
حضور در المپكي است، بايد حضور در اين مسابقات 
را جدي بگيرد و هيچ ميداني را در مسير كسب سهميه 
از دست ندهد. تكواندوكاران هرچه زودتر حضورشان 
را در المپكي پاريس قطعي كنند، با خيال راحت‌تري 
مي‌توانند براي اين تورنمنت آماده شوند و اين رشته 

را بار ديگر به مدال المپكي برسانند. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

نساجی و استقلال در حالی 
به مصاف هم می‌روند که در 
چند هفته گذشته، شرایط 

کاملا متفاوتی داشته‌اند. 
استقلال در لیگ برتر، فقط 

برنده شده و نساجی از 
مدتی قبل در حسرت یک 
پیروزی در لیگ برتر است

بالاخره لحظه‌ای که منتظرش بودیم از راه رســید و سردار 
آزمون، توانست اولین گل این فصل را برای لورکوزن بزند. شاید 

زدن اولین گل فصل در این هفته، چیزی شــبیه یک موفقیت 
نباشد اما اگر به روند آزمون در چند بازی گذشته دقت کنیم، 

متوجه پیشرفت قابل توجه او خواهیم شد. 
آزمون در نبرد با ماینتس، برای تیمش پنالتی گرفت و 
یک پاس گل عالی هم داد. او یک ضربه را هم به تیر دروازه 
زد و در حقیقت مقدمه گلزنی پاتریک شیک را فراهم کرد. 

آزمون در پنج دقیقه پایانی دیدار حســاس بــا موناکو نیز به 
زمین رفت و با ایستادن پشت پنالتی اول، نشان داد که سرمربی 

تیم تا چه اندازه به او و خود این بازیکــن تا چه اندازه به خودش 
اعتماد دارد. 

سردار پنالتی‌اش را به گل تبدیل کرد و نقش مهمی در صعود 

لورکوزن به یک‌هشتم نهایی یورولیگ داشت. فقط چند روز بعد، ژابی آلونسو 
برای دومین هفتــه متوالی در بوندس‌لیگا، آزمــون را در ترکیب ثابت 
تیمش قرار داد. تصمیمی که علاقه این مربی به ستاره ایرانی‌اش را فاش 
می‌کرد. سردار در ترکیب ثابت قرار گرفت تا چهره‌هایی مثل شیک 

نیمکت بنشینند. این بازی بسیار سخت و امیــری روی 
به نظر می‌رسید. 

فرایبــورگ تیــم چهــارم 
جدول بــود و برای رســیدن 
به ســهمیه اروپــا می‌جنگید. 
آنهــا در این فصــل نتایج خوبی 
به دســت آورده‌اند. وقتی تیم 
میزبان به گل اول رســید، به 
نظر می‌رســید کار لورکوزن 
تمام اســت. انتظار می‌رفت 
آلونسو آزمون را از زمین بیرون 
بکشد اما او سردار را حفظ کرد 
و دیابی را از ترکیب تیم بیرون 
کشــید. دقایقی بعد، آزمون 

روی سانتر دیدنی بکر با بیرون پا، یک والی تیزهوشانه زد و توانست بازی را به تساوی 
بکشــاند.  اولین گل آزمون در این فصل، یک امتیاز جذاب را در زمین فرایبورگ 
برای لورکوزن قطعی کرد. آزمون تا چند دقیقه پایانی در زمین مسابقه حاضر بود 
و سرانجام جایش را به ندیم امیری داد. او به لحاظ نمره دریافتی، یکی از بهترین 

بازیکنان زمین مسابقه به شمار می‌رفت.
در گذشته، فوتبال ایران چهره‌های شاخصی در بوندس‌لیگا داشت. بازیکنان 
بزرگی که موجب می‌شدند تماشــای لیگ آلمان یک عادت مهم برای هواداران 
فوتبال ایران باشــد. این روند برای ســال‌های زیادی از بین رفته بود. دیگر همه 
فراموش کرده بودند که ایرانی‌ها زمانی یکی از خارجی‌های شاخص بوندس‌لیگا 

به حساب می‌آمدند. 
سردار آزمون اما بعد از سال‌ها این عادت قدیمی را زنده کرد. او کار راحتی در 
لورکوزن نداشت و شــروع خوبی را هم در این تیم تجربه نکرد. همین چند هفته 
قبل، چیزی نمانده بود که آزمون راهی مارسی شود. این بازیکن می‌گوید که حتی 
شماره پیراهنش در مارسی نیز انتخاب شده بود اما در نهایت در لورکوزن ماند و 

دوران کاملا متفاوتی را در این تیم شروع کرد. 
حالا دیگر ژابی آلونسو اعتقاد زیادی به بازی او دارد و به نظر می‌رسد زدن اولین 
گل، فشار را از روی شانه‌های سردار برداشته است. این حقیقت کاملا در چهره او 

بعد از زدن گل تساوی به فرایبورگ پیدا بود.

 بوندس‌لیگا، حالا یک ستاره ایرانی دیگر دارد

سردار پسر ژابی!

اتفاق روز

بعد از فتح یورولیگ در سال 2017، هواداران یونایتد برای ۶ سال متوالی تصویری 
از قهرمانی تیم‌شان در ذهن نداشتند. سرنوشت مشترک آنها در همه جام‌ها، حذف 
شدن بود اما سرانجام مردی از راه رسید که به این روند پایان داد. این فقط جام اتحادیه 
نبود که برای یونایتد به دست آمد. آنها بخشی از اعتبارشان در فوتبال انگلیس را زنده 
کردند. این قهرمانی فقط یک نشانه بود. یک نشانه برای بازگشت تیم مخوفی که در 

این مقطع از فصل، همچنان برای بردن چهار جام می‌جنگد.

همه چیز از اینجا شروع شد
وقتی تن‌هاگ کارش را در یونایتد شــروع کرد، تردیدهای زیادی نسبت به این 
مربی و پروژه‌اش وجود داشــت. بعضی‌ها باور داشــتند که او با سابقه کار کردن در 
باشگاهی مثل آژاکس، کاراکتر لازم برای رقم زدن یک انقلاب در اولدترافورد را ندارد 
اما یک اتفاق مشخص، در نهایت شخصیت او را به همه نشان داد. تن‌هاگ روبه‌روی 
زیاده‌خواهی‌های رونالدو ایستاد، او را روی نیمکت قرار داد و با این بازیکن برخورد 
کرد. بعد از مصاحبه تند کریس هم، او تاکید داشت که دیگر در تیمش جایی برای 
این بازیکن وجود ندارد. همین لحظه خاص انگار همه چیز را برای مرد هلندی تغییر 
داد. حالا دیگر همه متوجه شــدند که او با هیچ‌کس در تیمش تعارف ندارد و برای 
نتیجه گرفتن، از هر اســمی عبور می‌کند. حالا کریس در النصر به سر می‌برد، تیم 

سابق تن‌هاگ یعنی آژاکس درگیر بحران شده اما یونایتد سرمست از بردن اولین 
جام فصل است.

لیساندرو به جای هری، بهترین تعویض دنیا!
یونایتد این اواخر به شدت از خط دفاعی لطمه خورده بود اما جذب لیساندرو لوپز، 
اوضاع را عوض کرد. تن‌هاگ شاگرد سابقش را به خدمت گرفت. مدافعی که در جام 
جهانی نیز استثنایی بود و از هواداران منچستر نیز لقب »قصاب« را گرفت. او در یک 
قدمی پیوستن به آرسنال بود اما راهی یونایتد شد تا روزهای درخشانی را در این فصل 
سپری کند. با حضور لیساندرو، هری مگوایر پراشتباه آرام آرام به نیمکت تبعید شد. 
با نیمکت‌نشینی هری، میزان اشتباه‌ها در خط دفاعی تیم به حداقل رسید. لیساندرو 
و واران نیز یک زوج رویایی را شکل دادند و یونایتد را در خط دفاعی به مسیر درستی 
کشاندند. این یک اتفاق بسیار بزرگ برای شیاطین سرخ بود که کیفیت دفاعی این 

تیم را متحول کرد.

کاسمیرو، خریدی برای تاریخ‌سازی
آن‌چه تفاوت بازیکنان را شکل می‌دهد قبل از هر چیز دیگری »ذهنیت« است. 
خرید بازیکنی مثل کاسمیرو نیز ذهنیت تازه‌ای به یونایتد اضافه کرد. او که در رئال 
مادرید همه چیز را برده بود، روحیه تازه‌ای را برای هم‌تیمی‌ها به وجود آورد. در همین 
دیدار فینال اتحادیه با نیوکاســل هم وقتی برونو فرناندز غرق در خوشحالی به نظر 
می‌رسید، کاسمیرو به سراغش رفت و از این بازیکن بابت یک صحنه خاص گلایه 
کرد. این ذهنیت، تفاوت کاسمیرو با خیلی از نفرات دیگر را رقم می‌زند. منچستر از 
هافبک بی‌خیالی مثل پوگبا که همیشه درگیر مدل مو و مد لباس بود، به یک هیولای 
برزیلی در خط هافبک رسیده است. خرید کاسمیرو یکی از نقاط عطف مهم یونایتد 

در دوران تازه به حساب می‌آید.

مارکوس، نابغه‌ای که برگشت
یکی از مشکلات کلیدی یونایتد در فصل گذشته، افت فاحش مارکوس رشفورد 
بود. حتی خیلی‌ها باور داشتند که این ســتاره دیگر تمام شده و هرگز درخشش 
قبلی‌اش را تکرار نخواهد کرد. رشفورد حتی در شروع این فصل هم متزلزل نشان 
داد و در رقابت‌های جام جهانی نیز نیمکت‌نشین شد. با این وجود بازگرداندن او به 
فرم رویایی گذشته، ماموریتی کاملا موفقیت‌آمیز برای تن‌هاگ به شمار می‌رود. او 

مارکوس را هم به لحاظ ذهنی و هم از نظر روحی، احیا کرد. 
او شرایطی را فراهم آورد که این بازیکن شــماره 10، دوباره به یکی از بهترین 
مهره‌های تیم تبدیل شــود و درخشش را از ســر بگیرد. مارکوس از نظر آماری، 
بهترین فصلش را در یونایتد ســپری می‌کند و هنوز زمان نســبتا زیادی تا پایان 
دیدارهای این تیم باقی مانده است. او با این درخشش، به همه نشان داده که پایان 
دوران درخشش‌اش در یونایتد، فقط یک گمان بیهوده بوده است. مارکوس حالا 
دوباره همان ستاره‌ای است که منچستری‌ها برای دیدنش در زمین، سرودست 

می‌شکستند.

این تیم چطور کامل می‌شود؟
اما یک سوال بزرگ دیگر هم وجود دارد. این تیم چطور کامل خواهد شد؟ به نظر 
می‌رسد شیاطین سرخ برای رســیدن به تکامل، به جذب یک مهاجم نوک گلزن و 
دونده نیاز دارند. نیازی که فعلا با وخورست برطرف نشده است. یونایتد باید در این 
بخش از زمین تقویت شود و بازیکنی داشــته باشد که رشفورد و سانچو، بتوانند در 
دو طرف او با آزادی عمل زیادی به میدان بروند. اگر این تغییر رخ بدهد، باشــگاه از 
شانس خوبی برای قهرمانی در لیگ برتر برخوردار خواهد شد. گلیزرها به زودی این 
تیم را می‌فروشند و باشگاه با پول‌های جدید، فرصت ایده‌آلی برای بستن یک تیم 

کهکشانی خواهد داشت.

جام اتحادیه، پایان انتظار ۶ ساله یونایتد برای قهرمانی

ارکی تن کاپ!

چهره به چهره

نساجی-استقلال؛ یک نبرد تماشایی در شمال

بازی بزرگ شهر خسته!

آریا رهنورد 


